
VLAAMSE OVERHEID

Leefmilieu, Natuur en Energie
[C − 2016/36650]

7 DECEMBER 2016. — Ministerieel besluit tot vaststelling van de lijst voor het jaar 2017 met generieke afwijkingen
van het verbod op het gebruik van pesticiden in uitvoering van artikel 5, paragraaf 2, van het besluit van de
Vlaamse Regering van 15 maart 2013 houdende nadere regels inzake duurzaam gebruik van pesticiden in het
Vlaamse Gewest voor niet-land- en tuinbouwactiviteiten en de opmaak van het Vlaams Actieplan Duurzaam
Pesticidengebruik

De Vlaamse minister van Omgeving, Natuur en Landbouw,

Gelet op het decreet van 8 februari 2013 houdende duurzaam gebruik van pesticiden in het Vlaamse Gewest,
artikel 7;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 15 maart 2013 houdende nadere regels inzake duurzaam gebruik
van pesticiden in het Vlaamse Gewest voor niet-land- en tuinbouwactiviteiten en de opmaak van het Vlaams Actieplan
Duurzaam Pesticidengebruik, artikel 5, § 2;

Overwegende dat de Vlaamse Milieumaatschappij op verschillende overlegfora en tijdens overlegmomenten de
stakeholders heeft geraadpleegd;

Overwegende dat de Vlaamse Milieumaatschappij aanvragen tot afwijking heeft ontvangen van stakeholders,

Besluit :
Enig artikel. In uitvoering van artikel 5, § 2, van het besluit van de Vlaamse Regering van 15 maart 2013 houdende

nadere regels inzake duurzaam gebruik van pesticiden in het Vlaamse Gewest voor niet-land- en tuinbouwactiviteiten
en de opmaak van het Vlaams Actieplan Duurzaam Pesticidengebruik wordt de lijst voor het jaar 2017 met daarin waar,
door wie en onder welke omstandigheden bepaalde pesticiden gebruikt mogen worden, zoals opgenomen in bijlage,
bekrachtigd.

Brussel, 7 december 2016.
De Vlaamse minister van Omgeving, Natuur en Landbouw,

J. SCHAUVLIEGE

 

   
   

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

dd
 2
2-
12
-2

01
6

 

   
   

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

dd
 2
2-
12
-2

01
6



�

��������	
�����
��������
��������	����
�����������������������������
�������������
����������������
������������������������������������������
������������
�
������������������
����������
�����������������
��������
���
 !"#$%#&'(&)**+,-./0123412- -5+(6,#$7#&'-89&-7+-:,)#&+-,96-4-;<==>?@ABCDEFGH>?-
I�����
�J����
���������
���������K�����
�������������������������������������LM�����������������
����
������
���������
�K�����������
����
�����������������������
����
������������
����������������
����������������
��N��
�����������O�������������
�����������������������K��
�
 !"#$%#&'(&)**+,-./0123410- 5+(6,#$7#&'-89&-%PQP&#+8P,*+&7+-"+(R+&-4-SE?TGU<E-
I�����
�����������
�����
����
�����������
����
���������������������
�����������
�N��
�����������O�������������
�����������������������������������K���������������������������VWXYWZ[WWZ[\W]̂ _̂[̀X[]aa_[bWZXWZ[câdX[aY[XYWWdeW__ẀZWZf[̂ Ẑ[\WgahVWZf[i�
 !"#$%#&'(&)**+,-./012341j- 5+(6,#$7#&'-89&- *+,#%99&(+-8P'+Q%+,(-4-kC>A>?@?ECB=GA<-
I�����
�l�����������
���������K�����
�����m�����
���
�����
����
�����������
����
������������
�������n������
����������������o
�N��
�����������O�����������������������������
����������������������
��������p�n	oq������
���������������K������������������
�Or������������������������s�n�oq��
��������������
��������������������������������������
��
�����
�������������������
���������������K���������
��
���������
�������������������������������K�
��������������������
K�������������s�ntoq��
���������������
��������������������������������
����������
�
�
�
�������������������������������s�nuoq������
��������������
����
�������
������
�����
�����������������
����������
������������K��������	���
�����������
����������
���
��s�nLoq�������
���������������������
������
����������������������������
�������������������
���������
�����������������������
�
�����
���s�nvoq
������������
������������
���������
����������������
���������
������������������������
���������������������������������
�O��������������������
��� �

 

   
   

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

dd
 2
2-
12
-2

01
6

 

   
   

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

dd
 2
2-
12
-2

01
6



�

 !"#$%#&'(&)**+,-./012341w- 5+(6,#$7#&'-89&-7+-x9R9&(+-7)#y+&7%&PPR-+&-9&7+,+-)#6z++*(+-7)#y+&7%&PR+&-4-{<||BTG<-(R+}~-I�����
����������������p�����������
������
����������
����
������������������������
���K��������������������
������
��p�����������
������
����������������
������������������K��������
������
������������
������
�������������������K������������
������������������
�����������
��
���m�����
�
�������
�������������������������
����������K���������
��

���m����m������
������������������������������������
��

��N��
�����������O�����������������������������
����������������������
��������p�n	oq������
��������������
����
�������
������
�����
�����������������
����������
������������K��������v���
�����������
����������
���
��s�n�oq��
�������
�����
��������
������
��������������������������������������������������
�����
���
����
�������
�����s�ntoq��
�������
�����
��������
����������������������
���n����������������������o����������������������������
������
����
�
������������������������
�����
���������
���������������	���
��
������
��
��������������������������
�����
������
���s�nuoq�����������������������K���������������������������������������
���
�
 !"#$%#&'(&)**+,-./012341�- 5+(6,#$7#&'-89&-+#%+&R,P}+((#+,)R(-4-��<>�E=BTBE<@TCBHE??GBAE<-I�����
������������������������
�����
���������K�����
�������������������������
��N�����
���
������������������������������
������K��������������������������������
���������������������
�
�N��
�����������l�
�������
��������
��������
�������������������������������������
������r����������
��K�������
���������
�����������������������������
�Or�
�O�����������������������������
����������������������
���������n	oq������
��������������
�������������������������������������������������������
����������
����
����������
��������
��������
s�n�oq��
�������
�����
��������
�������
������
�������������
�
��������������
����������������
�����
�����������������K������������������������������
��������������
����������s�ntoq��
�������
�����
��������
�������
������������������������������������������������������������
����
�����������������
���������������������������������������
����K�������������������
�������������
������������XYa_eeW__ẀZWZf[gW\_̂ �̂Yd̂ êXWZfi�nuoq��
���������������
�������
�����
��������
�����������������������������������������
�����
���
����
�������
�����s�

 

   
   

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

dd
 2
2-
12
-2

01
6

 

   
   

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

dd
 2
2-
12
-2

01
6



nLoq��
��
����������������������K��������������������������������������
������������������������
�����������������
������������������
�������������
�
��������
�������
�����������������������
������������������������s�nvoq���������
����������
�������������������
�
 !"#$%#&'(&)**+,-./0123413- 5+(6,#$7#&'-89&-y"9,6+-,96-�-;<==>?@C<==>?-
I�����
�J����
����������������������
����
������
���������
�K�����������
����
�����������K���
����
����������������
�N��
�����������O�������������
�����������������������������K��������������������������������n�	�o�������������
�
 !"#$%#&'(&)**+,-./012341�- �&6(*+66#&'- 89&- *96+,#99Q- 6+,- R,+8+&6#+- 89&- z¡6,#7#P*¡}P(+-I�����
���������
���������������������������
����
������
���������
�K�����������
���

����������
��������N��
�����������O�����������������������������
����������������������
��������p�n	oq
�������
�����������
���

����������
��������K���������������

��������K��f[i[�������������������
��
����������
������
���
��s�n�oq���
������������K��������v���
�����������
����������
���
��s�ntoq�������������
��������
��������
�������������
����������
�����������������������������
���������������������
���K������������
�
����
���

�����
������������
���
���

����������
������
������
�
���K���������������
���������������
������
�������������
������������������	v�
�
����
�
������������������
��������
��������	����
�����������������������������
�������������
����������������
������������
��������������
�����L���������������������
�������
����������������J������������	L�����
���	t��������������������������K��������K�������������������
������������
��������������
���������
����������
���������
���
��
����������������������
��������O�
�����������K����I��
������������������������������������	v��� ����������������
�������N���������r�
�������������������
�¢£lO¤�������

 

   
   

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

dd
 2
2-
12
-2

01
6

 

   
   

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

dd
 2
2-
12
-2

01
6


